

DIRECCIÓN: SECPLA.

ANT: INFORME RAZONADO.

REFERENCIA: INFORME RAZONADO REPARACION CANCHA 2 ESTADIO MANUEL MOYA MEDEL COMUNA DE CAUQUENES.

CERTIFICADO Nº 507

Certifico que en Sesión Ordinaria N°47 efectuada el día 06 de Marzo del 2014, del Concejo Municipal, se acordó aprobar Informe Razonado sobre la Licitación "Reparación Cancha 2 Estadio Manuel Moya Medel, Comuna de Cauquenes", el cual adjudica al Proponente Don Rodrigo Elías Villalobos García, por un valor total que asciende a los \$299.784.157.- (impuesto incluido), en un plazo de ejecución de 98 días corridos a contar de la fecha del acta de entrega de terreno respectiva.

Lo anterior de acuerdo al Informe Razonado de la Comisión de Evaluación Técnica.-

ILSE ÉLENA ARAÑIS VILCHES RECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL Y MINISTRO DE FE

CAUQUENES, 06 de Marzo de 2014.-

DISTRIBUCION:

· SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

- ADMINISTRACION MUNICIPAL
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: SECRETARIA MUNICIPAL Y DIDECO.

ANT: SOLICITUD.

REFERENCIA: INGRESO DE OFICINA DE PARTES N°377 DEL 26.02.2014.

SE ELENA ARANIS VILCHES DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL Y MINISTRO DE FE

CERTIFICADO Nº 508

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº47 efectuada el día 06 de Marzo del 2014, del Concejo Municipal, se acordó aprobar dejar sin efecto el Acuerdo de Concejo Municipal de Sesión Ordinaria Nº029 por apoyo económico para la Sra. Vanessa Monserrat Freire Saavedra, en consideración a lo informado por el Delegado Provincial del SERVIU, en el sentido de que la necesidad de vivienda actualmente se encuentra en proceso de asignación directa realizada por el Ministro de Vivienda, Sr. Rodrigo Pérez Mackenna.

Lo anterior de acuerdo al Ingreso de Oficina de Partes N°377 del 26 de Febrero de 2014.-

VOUE

CAUQUENES, 06 de Marzo de 2014.

DISTRIBUCION:

DIDECO

PARA CONOCIMIENTO:

- ADMINISTRACION MUNICIPAL
- **TRANSPARENCIA**
- CONCEJALES

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: SECPLA.

ANT: SOLICITUD.

REFERENCIA: SOLICITUD DIRECTIVA CLUB INDEPENDIENTE DEPORTIVO

CAUQUENES.

CERTIFICADO Nº 509

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº47 efectuada el día 06 de Marzo del 2014, del Concejo Municipal, se acordó aprobar subvención para el Club Deportivo Independiente de Cauquenes, por un monto de \$10.000.000.mensuales a contar del mes de Marzo a Diciembre de 2014 destinado para , Ayuda Colaciones, Viajes y Otros de Económica de Jugadores , Alimentación, funcionamiento de la mencionada organización deportiva.

Lo anterior de acuerdo a la carta de solicitud presentada al Sr. Alcalde por el Directorio del Club Independiente de Cauquenes emitida en Febrero de 2014.-

> SECRETARIA SE ELENA ARAMIS VILCHES RECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL Y MINISTRO DE FE

CAUQUENES, 06 de Marzo de 2014.-

DISTRIBUCION:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

- ADMINISTRACION MUNICIPAL
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES
- INDEPENDIENTE DE CAUQUENES





DIRECCIÓN: ASESORIA JURIDICA.

ANT: SOLICITUD.

REFERENCIA: INGRESO DE OFICINA DE PARTES N° 344 DEL 21.02.2014.

CERTIFICADO Nº 510

Certifico que en Sesión Ordinaria N°47 efectuada el día 06 de Marzo del 2014, del Concejo Municipal, se acordó aprobar que la Dirección de Asesoría Jurídica realice un estudio sobre las peticiones de las Villas Alto Porongo y Don Rafael, respecto a la pertinencia del Municipio o de otros servicios en la resolución de la problemática que sucede con las humaredas generadas por la confección de ladrillos en obras ubicadas en sectores vecinos a los recién mencionados.

Lo anterior de acuerdo al Ingreso de Oficina de Partes N° 344 del 21 de Febrero de 2014.-

DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL Y
MINISTRO DE FE

CAUQUENES, 06 de Marzo de 2014.-

DISTRIBUCION:

ASESORIA JURIDICA MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO:

- ADMINISTRACION MUNICIPAL
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES
- PRESIDENTE JUNTA DE VECINOS VILLA ALTO PORONGO
- PRESIDENTE JUNTA DE VECINOS VILLA DON RAFAEL

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: DAEM.

ANT: SOLICITUD.

REFERENCIA: CARTA DIRIGIDA A SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 511

Certifico que en Sesión Ordinaria N°47 efectuada el día 06 de Marzo del 2014, del Concejo Municipal, se acordó aprobar apoyo Económico, previo informe Social para: Marcela Muñoz Vásquez, Bárbara Sánchez Pereira, Claudia Gutiérrez Pereira y Carlos Quezada Castro, por necesidad de continuación año académico en el Instituto IPLACEX.

Lo anterior de acuerdo a la solicitud Presentada al Sr. Alcalde Don Juan Carlos Muñoz Rojas y Presentada en Sesión Ordinaria de Concejo Municipal,

ILSE ELENA ARANIS VILCHES
OIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL Y
MINISTRO DE FE

CAUQUENES, 06 de Marzo de 2014.-

DISTRIBUCION:

. DAEM

PARA CONOCIMIENTO:

- ADMINISTRACION MUNICIPAL
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES
- SRA. MARCELA MUÑOZ VÁSQUEZ
- SRA. BARBARA SANCHEZ PERERIA
 CLAUDIA CUTTERREZ PEREIR
- SRA. CLAUDIA GUTIERREZ PEREIRA
- SR. CARLOS QUEZADA CASTRO

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: DIDECO

ANT: SOLICITUD.

REFERENCIA: INGRESO OFICINA DE PARTES N° 407 DEÑ 28.02.2014.

CERTIFICADO Nº 512

Certifico que en Sesión Ordinaria N°47 efectuada el día 06 de Marzo del 2014, del Concejo Municipal, se acordó aprobar apoyo Económico previo informe Social para Fernando Gabriel Baeza Opazo, para postulación a subsidio para la vivienda por un monto de 10 U.F.

Lo anterior de acuerdo al Ingreso de Oficina de Partes N° 407 del 28 de Febrero de 2014.

SECRETARIA

ILSE ELENA ARANÍS VILCHES
DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL Y
MINISTRO DE FE

CAUQUENES, 06 de Marzo de 2014-

DISTRIBUCION:

DIDECO

PARA CONOCIMIENTO:

- ADMINISTRACION MUNICIPAL
- TRANSPARENCIA
- · CONCEJALES
- SR. FERNANDO BAEZA OPAZO

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: DIDECO

ANT: SOLICITUD.

REFERENCIA: CARTA PRESENTADA A SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 513

Certifico que en Sesión Ordinaria N°47 efectuada el día 06 de Marzo del 2014, del Concejo Municipal, se acordó aprobar apoyo Económico previo informe Social para Solange Esther Valdés Faúndez, para postulación a subsidio para la vivienda por un monto de 10 U.F.

Lo anterior de acuerdo al Ingreso de Oficina de Partes Nº 407 del 28 de Febrero de 2014.

MUNCHSE ELENA ARANÍS VILCHES DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL Y MINISTRO DE PE

CAUQUENES, 06 de Marzo de 2014.-

DISTRIBUCION:

DIDECO

PARA CONOCIMIENTO:

- ADMINISTRACION MUNICIPAL
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES
- SRA. SOLANGE VALDÉS FAÚNDEZ

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: DAEM

ANT: PROPUESTA SR. ALCALDE.

REFERENCIA:

PROPUESTA

APOYO

ESTUDIOS.

CERTIFICADO Nº 514

Certifico que en Sesión Ordinaria N°47 efectuada el día 06 de Marzo del 2014, del Concejo Municipal, se acordó aprobar aporte de capacitación para los alumnos inscritos en el Instituto IPLACEX, previa solicitud de los interesados y del informe social correspondiente.

Lo anterior de acuerdo a propuesta presentada al Concejo Municipal por el Sr. Alcalde Don Juan Carlos Muñoz Rojas, al Concejo Municipal.

MUNICIPAL Y

DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL Y

MINISTRO DE FE

CAUQUENES, 06 de Marzo de 2014.-

DISTRIBUCION:

DAEM

PARA CONOCIMIENTO:

- ADMINISTRACION MUNICIPAL
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: SALUD

ANT: PROPUESTA SR. ALCALDE.

REFERENCIA: PROPUESTA ADQUISICION AMBULANCIA.

CERTIFICADO Nº 515

Certifico que en Sesión Ordinaria N°47 efectuada el día 06 de Marzo del 2014, del Concejo Municipal, se acordó que la Comisión Finanzas y de Salud estudien la factibilidad financiera de poder adquirir a lo menos una ambulancia básica destinada al Departamento de Salud Municipal.

Lo anterior de acuerdo a propuesta presentada al Concejo Municipal por el Sr. Alcalde Don Juan Carlos Muñoz Rojas, al Concejo Municipal.

MUNICIPAL ARANÍS VILCHES

DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL Y

MINISTRO DE FE

CAUQUENES, 06 de Marzo de 2014.-

DISTRIBUCION:

- DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNAL
- COMISION FINANZAS CONCEJO MUNICIPAL
- COMISION SALUD CONCEJO MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO:

- ADMINISTRACION MUNICIPAL
- TRANSPARENCIA
- · CONCEJALES

ARCHIVO:

